

## قضایی

رئیس قوه قضائیه دستگاه قضا را از جلوه‌های مهم عدالت معرفی کرد و از مسئولان قضایی خواست **با احکام عادلانه و تصمیم‌گیری‌های بیجا و مبوق و اقدامات امیدبخش در مردم، مسئولیت و مأموریت خود را در تحقق این هدف مهم انقلاب اسلامی ایفا کنند.**
به گزارش اداره کل روابط عمومی قوه قضائیه، آیت‌الله رئیسی در جلسه شورای عالی قضایی با اشاره به ابراز تنفر جهانی از اقدام تروریستی امریکا در به شهادت رساندن سردار سلیمانی گفت: امروز اهنگ همه مردم با هر گویش و گرایش و نگاهی

## گزارش یک امیرعباس رسولی

«فرانندوم» از کلدیواژه‌هایی است که قانونگذار با هدف عبور کشور از هنگامه‌های اضطراری و برون‌رفت از شرایط بحرانی پیش‌بینی کرده است اما برخی سیاستمداران و وابستگان به یک جریان سیاسی در تفسیری مغایر با هدف

قانونگذار، فعال‌شدن چنین مکانیسمی را منطبق با منافع شخصی و جناحی می‌دانند و دست‌کم طی شش‌سال اخیر بارها برگزاری همه‌پرسی را یک اولویت مهم برای کشور عنوان کرده‌اند. جریان پیشنهاددهنده «برگزاری همه‌پرسی» با این پس‌زمینه ذهنی که رابطه مستقیمی میان «فراندوم» و «اصل کارآمدی نظام اسلامی» برقرار است بر خواسته‌آخر خود یافشاری می‌کند، بدین معنا که با مدیریت بحث‌برانگیز خود در عرصه‌های مختلف و تولید نارضایتی اقتصادی و اجتماعی در بین مردم، اینگونه القا می‌کند که نظام اسلامی توان اجرایی‌کردن مطالبات مردمی را ندارد و با طرح‌کردن مسائلی مانند برگزاری فراندوم، نظام را وادار به عقب‌نشینی از مواضع انقلابی خود کند.

جریان مورد اشاره پیشنهاد برگزاری فراندوم را عمدتاً با این پیش‌فرض مطرح می‌کند که جایگاه اجتماعی – سیاسی نظام اسلامی بر اساس مدل رفتاری عناصر خود در عرصه‌های مختلف اجرایی و قانونگذاری به شدت تضعیف شده است و نفس طرح چنین مباحثی می‌تواند فضای ذهنی تصمیم‌گیران و تصمیم‌سازان ارشد نظام اسلامی را ملتهب و یک کاتال تهدیدی علیه نظام اسلامی ایجاد کند.

یکی دیگر از اهداف طرح چنین مسئله‌ای آن هم به صورت مستترده این مسئله است که نظام اسلامی مشروعیت اجتماعی خود را از دست داده است و امروز بعد از گذشت چهاردهم از پیروزی انقلاب اسلامی مردم دیگر همانند گذشته اعتماد و اعتقادی به نظام ندارند! این در حالی است که بسیاری از خداده‌ها مهمی که طی ۴۱سالی که از انقلاب اسلامی به‌وجود آمده در حکم برگزاری ده‌ها فراندوم بوده و نشان داده است منافع مردم همچنان با نظام اسلامی سختی دارد.

■ **فراندوم‌های جناحی**

طی سال‌های اخیر بارها به بنانه اتفاقات مختلف و برای دستیابی به منافع جناحی جمعی از سیاستمداران و رسانه‌های وابسته خواهان برگزاری همه‌پرسی در کشور شده‌اند، به عنوان نمونه زمانی در سال ۹۲ و در آغاز دور جدید مذاکرات میان ایران

### دفاعی

کنند و از تأخیر در مجازات خود، خوشحال نباشند. امیرسرتیپ عبدالرحیم موسوی فرمانده کل ارتش جمهوری اسلامی ایران گفت: روز سه‌شنبه در جمع راهپیمایان شهرستان کرج گفت: امسال حماسه ۲۲بهمن با چهلچهار روز شهادت سردار شهید قاسم سلیمانی متقارن شد و امروز در فراغ هم‌روز شهیدمان ۲۰روز است که ازآنگاه، حق طلبان و همه مبارزان ایالت نظام سلطه و امریکای جنایتکار و رژیم تحس و تحس صهیونیستی، داغدار عروج خونی

## گزارش ۲

آیت‌الله رئیسی:

## اجرای عدالت شعار انقلاب و خواست همه ملت است

و در هر اقلیمی ابراز تنفر از امریکاست. وی در ادامه اجرای عدالت را از اهداف مهم حضرت امام(ره) و از شعارهای اصلی انقلاب اسلامی عنوان کرد و گفت: اجرای عدالت، قانون عادلانه و حاکمیت روح عدالت‌طلبی در مردان و زنان جامعه، خواست همه ملت است.

آیت‌الله رئیسی، دستگاه قضا را از جلوه‌های مهم عدالت معرفی کرد و از مسئولان قضایی خواست با احکام عادلانه و تصمیم‌گیری‌های بیجا و مبوق و اقدامات امیدبخش در مردم، مسئولیت و مأموریت خود در تحقق این هدف مهم انقلاب اسلامی را ایفا کنند. رئیس

## مدعیان مراجعه به آرای عمومی در ادعای خود صادق نیستند

# ریشه فراندوم‌های فرمایشی در فرافکنی ناکارآمدهاست



همه اهمیت دارد و در زندگی همه تاثیرگذار است، نظر مستقیم مردم برسیده شود.»

■ **حنای هسته‌ای دیگر رنگ ندارد**

جالب این است اگر بر فرض محال بخشی از جامعه ایرانی تا قبل از اجرای برجام بر اساس القاتات بخشی از وابستگان به یک طیف احساس می‌کردند برگزاری فراندوم هسته‌ای یک ضرورت است، بعد از سرازیر شدن هزینه‌های اقتصادی، معیشتی، سیاسی و اجتماعی برجام که به واسطه عملکرد نگارش متن ضعیف توافق هسته‌ای و عملکرد غیرقانونی طرف مقابل روی داده است، امروز خواهان پاسخگویی دولت نسبت به وضع موجود هستند و اساساً برگزاری همه‌پرسی که بر اساس قانون اساسی در مواقع حیاتی و استثنایی پیش‌بینی شده را دیگر اولویت نمی‌دانند، می‌تواند راهگشا باشد.»

همچنین در دی ماه سال ۹۳ عنوان می‌شود: «برای یک بار هم که شده، درباره مسئله بسیار مهم که ممکن است اختلافی هم باشد… امنسله‌ای که ابرای

### فرمانده ارتش:

## دشمنان از تأخیر در مجازاتشان خوشحال نباشند

سرباز ولایت و سردار دل‌ها حاج قاسم سلیمانی هستند. موسوی با

بیان اینکه تروریست‌های امریکایی ضربه عین‌الاسدرا فقط یک سیلی تلقی کنند و از تأخیر در مجازات خوشحال نباشند، گفت: دست هر تقه بالاتر برود، سهمگین‌تر و سست‌تر فرود خواهد آمد. وی ادامه داد: خون شهیدان، سیل خروشان‌تی است که کف باطل را با خود خواهد برد

## سپاس

سرویس سیاسی، ۸۸۴۹۸۴۳۶



مصرف کنندگان در این زمینه شد. رئیس قوه قضائیه تأکید کرد: مسئولان باید با انجام وظایف خود و تشدید نظارت، خصوصاً در ایام پایانی سال مانع افزایش کاذب قیمت کالاها شده و اجازه ندهند مردم در این زمینه نگران شوند.

## مدعیان مراجعه به آرای عمومی خود صادق نیستند

# ریشه فراندوم‌های فرمایشی در فرافکنی ناکارآمدهاست

حوزه‌ها مانند مباحث مربوط به «زادی‌های فردی و اجتماعی» و حتی «مذاکرات موشکی و منطقی‌ها» منتقل شده، به طوری که از سال ۹۶ به بعد برگزاری فراندوم به صورت کلی مورد تأکید وابستگان به این طیف قرار گرفته است. در سخنرانی راهپیمایی ۲۲بهمن سال ۹۶ عنوان می‌شود: «قانون اساسی بن‌سخت‌ها را برداشته و ظرفیت بسیار بزرگی دارد. ملت ایران گرایسی ما با هم بحث داریم به اصل ۵۹ قانون اساسی مراجعه کنیم…» یا در همایش استانداران و فرمانداران که هفته گذشته در تهران برگزار شد، عنوان می‌شود: «شرایط امروز ما با همیشه متفاوت است؛ ما در آستانه سی‌وهفتمین انتخابات ملی هستیم. از آن انتخابات اولی‌که در فروردین سال ۵۸ که با همه‌پرسی و فراندوم شروع شد، بعضی‌ها از کلمه «فراندوم» خوششان نمی‌آید، اما پایه انتخابات ما از فراندوم بود، از همه‌پرسی شروع شده است. نظام ماروی فراندوم است و پایه اصلی آن فراندوم است و آن همه‌پرسی اول بود که تعیین کرد نظام جمهوری اسلامی است.»

پیش از این نیز رئیس دولت اصلاحات پس از دوره ریاست جمهوری اش، «راه برون‌رفت از بحران» را «تکیا به آرای مردم و برگزاری فراندوم» دانسته بود.

■ **فراندوم‌های سالانه**

فراندوم اگر چه اعمال حاکمیت از مجاری مردم را تثبیت و تضمین می‌کند و مشروعیت حاکمیت سیاسی کشور را به‌روزرسانی می‌کند و حتی مشارکت مردم در موضوعات کلان را به طور محسوسی ترفی می‌دهد اما همانطور که اشاره شد، مراجعه به «آرای مستقیم مردم» طبق اصل ۵۹ قانون اساسی دارای استثنائات است و قید «مسائل بسیار مهم» بر آن مصرح شده است تا هیچ مقامی خواسته‌های گروهی و دودستی را با این توجیه که «فوریت» دارد، و موضع «استثنایی» است به مسئله اولویت‌دار کشور تبدیل نکند، مهم‌تر آنکه برگزاری راهپیمایی چندده‌میلیونی در کشور در سال‌روز پیروزی انقلاب اسلامی طی ۴۱سال پیش مهم‌ترین سند برگزاری فراندوم در کشور است یا تشیع پیکر شهید حاج قاسم سلیمانی خود یکی از رویدادهایی است که برخلاف میل جریان مورد اشاره، حاکمیت سیاسی کشور همچنان مشروعیت مردمی مطلوبی دارد و افکار عمومی ناآکارآمدی یک جناح را به حساب نظام اسلامی نگذاشته‌اند.

انقلاب و استحکام نظام اسلامی شوند. موسوی افزود: دشمنان این ملت با تحریم‌های متعدد سیاسی و تحریم‌های همه‌جانبه اقتصادی، فتنه‌های شیطانی و تحمیل جنگ نظامی گسترده علیه مردم شریف و آرمان‌های انقلاب اسلامی تاکنون هر اقدامی که توانسته‌اند انجام داده‌اند، و مقطع فعلی نیز رسواتر بی‌ابرتوز از گذشته خصومت خود را علیه این ملت به اوج رسانده‌اند. وی ادامه داد: به فضل خداوند و با تدبیر مقام معظم رهبری و با وحدت، انسجام، بصیرت و ولایتمداری مردم صبور، انقلاب اسلامی همچنان به مسیر خود ادامه داده و نظام روز به روز بانده‌تر و شوکفراختر به پیش می‌رود.

## فرمانده ارتش: دشمنان از تأخیر در مجازاتشان خوشحال نباشند

سرباز ولایت و سردار دل‌ها حاج قاسم سلیمانی هستند. موسوی با

## دشمنان از تأخیر در مجازاتشان خوشحال نباشند

فرمانده کل ارتش با بیان اینکه در طول ۴۰سال گذشته دشمنان

انقلاب و نظام ناجوانمرانه از هیچ اقدام خصومت‌باری علیه این پدیده الهی و مردمی فرو گذاری نکرده‌اند، گفت: دشمنان تمام توانی که داشته‌اند تا با امروز به کار گرفته‌اند تا مانع رشد و پیشرفت

## گزارش مراسم «اربعین شهادت سرداران رشید اسلام» در قم

## تشییع تاریخی شهید سلیمانی از اخلاص و عمق نفوذ او در منطقه بود

وی گفت: عراق پس از سرنگونی رژیم بعث دو گزینه را پیش‌رو داشت: نخست برپایی نظام سیاسی وابسته به استکبار جهانی بود که در آن صورت خبری از جنگ و مشکلات نبود. گزینه دوم تاسیس نظام سیاسی مستقل بود. ملت عراق و مراجع عالیقدر عراق گزینه دوم را انتخاب کردند. پیروزی ما در وحدت ملت بود، ملت عراق موفق شد که بین مذاهب و قبایل و شیعیان عراق این وحدت را ایجاد کند. در نجف این وحدت ایجاد شد. اگر می‌خواهیم آزاده زندگی کنیم باید خود را برای مواجهه با استکبار آماده کنیم.
حجت‌الاسلام‌والمسلمین قیابنجی افزود: نه داعش توانست ما را شکست دهد و نه فتنه طائفی. دشمن تلاش کرد که بین خود شیعیان فتنه ایجاد کند که بحدالله در این فتنه اخیر نیز پیروز شدیم. اخیراً ملت عراق در بغداد با حضور ۳میلیون نفر فریاد زدند که امریکا باید از عراق بیرون برود. در تمام این پیروزی‌ها، سردار سلیمانی کاملاً مؤثر بود. وی هم در مقابل داعش و هم در مقابل فتنه داخلی تاثیرگذار بود. امروز مردم عراق در میدان‌های شهرها خواهان خروج امریکا از عراق هستند و این نشانه شکست دشمن در ایجاد فتنه داخلی است.

■ **مبادا فراموش کنند که این شهدا چه خدماتی برای اسلام داشته‌اند**

حضرت آیت‌الله مکارم‌شیرازی در حاشیه برگزاری چهلمین روز شهادت سپهبد حاج قاسم سلیمانی پیرامون برپایی مراسم یادمان این سردار رشید اسلام افزودند: پیام این همایش آن است که همگان بدانند کسی که در جگه اسلام و انقلاب جانفشانی

## دنیای مجازی

■ **توثیت مهاجرانی درباره راهپیمایی تهران**

سیدعطا‌الله مهاجرانی وزیر ارشاد دولت اصلاحات و مقیم لندن، در صفحه شخصی خود در توئیتر به راهپیمایی دیروز در تهران واکنش نشان داد نوشت: شجره طیبه ملت ایران بر بنیاد میثانی انقلاب اسلامی و دفاع از نظام جمهوری اسلاکی و گرمیادشت شهید قاسم سلیمانی قهرمان ملی ایران و مقاومت و اسلام، با شکوه و سرافراز ایستاده است.

■ **دولت تا ۱۲ مرداد ۱۴۰۰ در خدمت ملت خواهد ایستاد**

علی ربیعی سخنگوی دولت در توثیتی نوشت: در هر سال مرور می‌کنیم همه ارزش‌هایی را که یک جامعه برای آنها به پاخاست و انقلاب کرد. ۴۱سال پیش در حماسه ۲۲بهمن ۱۳۵۷ به دنیا پیام دادیم که تعیین سرنوشت خود را به دیگران نخواهیم سپرد. آزادی، عدالت و جمهوریت را همراه با اسلامیت و معنویت پاس خواهیم داشت. فردا(دیروز) هم با آرمان‌های فداکاری یک ملت بیعت می‌کنیم و فشار حداکثری برای ستاندن این حق طبیعی را شکست خواهیم داد. وی تأکید کرد: در سایه‌ها و گل‌هاها را باید شنید، به رسمیت شناسخت و برای رفغ آنها و جلب و ضایت هر چه بیشتر مردم از ناپیستاد. دولت تدبیر و امید تحت ریاست رئیس جمهور تا ۱۲ مرداد ۱۴۰۰ در خدمت ملت پای پیمان خود خواهد ایستاد.

■ **کدخدایی: دهه فجر امسال تا دوم اسفند ادامه می‌یابد**

عباسعلی کدخدایی سخنگوی شورای نگهبان طی پیامی در صفحه شخصی خود در توئیتر به مناسبت دهه فجر نوشت: دهه فجر امسال به ۲۲بهمن ختم نمی‌شود بلکه تا دوم اسفند ماه ادامه می‌یابد. در ۱۰ روز آینده تلاش ملی ایرانیان به نوبت گذاشته می‌شود و از رهگذر انتخاباتی سالم و رقابتی مجلسی قوی به دست مردم شکل خواهد گرفت.

■ **خط پایان سهم خواهی؟**

سیدباسر جبرائیلی تحلیلگر مسائل سیاسی و اقتصادی در کانال تلگرامی خود نوشت: روز دوشنبه در شورای ائتلاف نیروهای انقلاب اتفاقات مبارکی افتاد که خلاف ادعای سهم خواهی بود. آقا محسن رضایی که تاکنون در هیچ کدام از جلسات تعیین مصداق شرکت نکرده، پیام داد که اعضا به هیچ وجه انتساب افراد به ایشان را لحاظ نکنند و روی هیچ فردی نظر ندارند. وجدانه اجازه نکنان این حقیقت را نمی‌دهد که با توجه به حضور در شورای ائتلاف، در این ایام منظر بود آقا محسن نفیاً یا اثباتاً درباره افراد توصیه‌ای کند. نه تنها این اتفاق نیفتاد، بلکه وقتی حقیر خواستم درباره افراد از ایشان مشورت بگیرم، باز سکوت کرد و گفت هیچ نظری درباره افراد نمی‌دهد. آقای قلابیان تنها در دفاع از یک فرد صحبت کرد و آن فرد وحید یامین پور بود. ایشان نیز روی هیچ فردی اصرار نکرد تا جایی که آقای احدیان که متناسب به ایشان بود، از کاندیداتوری اصراف داد. در جلسه فرمولی را برای انتخاب افراد ارائه کردم که مورد استقبال اعضا قرار گرفت. عرض کردم برای سنجش فرد، ذهن‌ا ارتباط فامیلی و کاری او را با شخصیت‌های سیاسی قطع کنید، بعد ببینید چند نفر مانند آن فرد در کشور هست! اگر نادر است، لایق، رأی دهید، اگر ماندی وی فراوان است، کنارش بگذارید. قریب به اتفاق جوانانی که به لیست ۹۰نفره راه یافته‌اند، افراد شایسته‌ای هستند. چه جزو ۱۳ نفر باشند و چه نباشند، در زمره جوانان برجسته انقلابی هستند و باید با قدرت به ایفای نقش در سپهر سیاسی کشور ادامه دهند. جریان انقلابی الحمدلله مسیر خوبی را آغاز کرده و می‌توان به آینده این مسیر امیدوار بود.

## گزیده‌های خبر

معاون رئیس‌جمهور:

## امروز هیچ ایرانی فهمیدی از ما مذاکره با امریکانی خواهد

الان زمان مذاکره با امریکا نیست و همه باید در برابر فشارهای دشمن ایستادگی کنیم.

به گزارش تسنیم، محمدباقر نوخت رئیس سازمان برنامه و بودجه ظهر دوشنبه در جلسه شورای برنامه‌ریزی و توسعه استان گلستان اظهار داشت، اکنون در دومین سال یک تحریم بی‌سابقه در تاریخ معاصر قرار داریم. در گذشته اگر تحریم بودیم نفت در برابر غذا بود. به زعم همان دشمنان که تحریم‌مان می‌کردند آنقدر جوانمرد بودند که اجازه فروش نفت برای تأمین غذا و دارو را می‌دادند اما الان جلوی همین را هم گرفته‌اند. وی با گرمیادشت یاد و خاطره سردار شهید سلیمانی گفت: دشمن می‌داند باید از کجا به ما ضربه وارد کند، با اینکه مردم خیلی از چیزها را نمی‌دانند اما حاج قاسم زحمات زیادی برای کمک به کشور کشید. آنچه به عنوان تقدیر و تجلیل از این شخصیت اتفاق افتاد گوشه‌ای از زحمات او بود. اینکه ما چقدر از این تلاش‌ها خبر داشتیم یا اینکه صلواستیم چقدر توانست ابعاد شخصیتی حاج قاسم و اقدامات او را به جامعه منعکس کند، باید به آن توجه کنیم.

وی در بخش دیگر سخنانش با تأکید بر اینکه ما در یک برهه از زمان مذاکره با امریکا را تجربه کردیم، خاطر نشان کرد: ما فشارهایی که دشمنان با تحمیل می‌کنند را تدبیر می‌کنیم و منتظر نخواهیم ماند تا آنان به ما بگویند چه کنیم یا چه کاری انجام ندهیم. در یک برهه از زمان نظام ظلم و ستم به مذاکره با امریکا گرفت و نتیجه‌اش را دیدیم. امروز دیگر هیچ ایرانی وطن پرست و فهیمی از مانی خواهد که با امریکایی‌ها دوباره مذاکره کنیم. کسی نمی‌تواند از ما انتقاد کند یا بگوید که امریکایی‌ها دنبال مذاکره بودند و شما قبول کردید. امروز ما برای افکار عمومی پاسخ درست و روشنی داریم. معاون رئیس‌جمهور و رئیس سازمان برنامه و بودجه تصریح کرد: الان زمان مذاکره نیست، هر کدام از ما در هر جایگاهی که قرار داریم باید ایستادگی کرده و سعی کنیم ضربه‌گیر شویم و فشارها را با تدبیر حل کنیم.

سخنگوی سپاه:

## «حاج قاسم» مسئولیت و حضوری در قرارگاه ثارالله نداشته است

مأموریت اصلی آن شهید گرانقدر در حوزه بیرون‌مرزی و نیروی قدس سپاه و کمک به جبهه مقاومت و مقابله با توطئه‌های دشمن و تروریسم تکفیری علیه ملت‌های منطقه بوده است.

به گزارش سپاه نیوز، سردار رمضان شریف سخنگوی سپاه در واکنش به انتشار توثیتی پیرامون نقش شهید حاج قاسم سلیمانی در ماجرای فتنه ۷۸ و ۸۸ گفت: محتوای توثیت منتشر شده صححت ندارد و حاج قاسم مسئولیت و حضوری در قرارگاه ثارالله نیز نداشته است. سخنگوی سپاه تأکید کرد: مأموریت اصلی آن شهید گرانقدر در حوزه برون‌مرزی و نیروی قدس سپاه و کمک به جبهه مقاومت و مقابله با توطئه‌های دشمن و تروریسم تکفیری علیه ملت‌های منطقه بوده است.



معاون رئیس‌جمهور:

سیدباسر جبرائیلی تحلیلگر مسائل سیاسی و اقتصادی در کانال تلگرامی خود نوشت: روز دوشنبه در شورای ائتلاف نیروهای انقلاب اتفاقات مبارکی افتاد که خلاف ادعای سهم خواهی بود. آقا محسن رضایی که تاکنون در هیچ کدام از جلسات تعیین مصداق شرکت نکرده، پیام داد که اعضا به هیچ وجه انتساب افراد به ایشان را لحاظ نکنند و روی هیچ فردی نظر ندارند. وجدانه اجازه نکنان این حقیقت را نمی‌دهد که با توجه به حضور در شورای ائتلاف، در این ایام منظر بود آقا محسن نفیاً یا اثباتاً درباره افراد توصیه‌ای کند. نه تنها این اتفاق نیفتاد، بلکه وقتی حقیر خواستم درباره افراد از ایشان مشورت بگیرم، باز سکوت کرد و گفت هیچ نظری درباره افراد نمی‌دهد. آقای قلابیان تنها در دفاع از یک فرد صحبت کرد و آن فرد وحید یامین پور بود. ایشان نیز روی هیچ فردی اصرار نکرد تا جایی که آقای احدیان که متناسب به ایشان بود، از کاندیداتوری اصراف داد. در جلسه فرمولی را برای انتخاب افراد ارائه کردم که مورد استقبال اعضا قرار گرفت. عرض کردم برای سنجش فرد، ذهن‌ا تباط فامیلی و کاری او را با شخصیت‌های سیاسی قطع کنید، بعد ببینید چند نفر مانند آن فرد در کشور هست! اگر نادر است، لایق، رأی دهید، اگر ماندی وی فراوان است، کنارش بگذارید. قریب به اتفاق جوانانی که به لیست ۹۰نفره راه یافته‌اند، افراد شایسته‌ای هستند. چه جزو ۱۳ نفر باشند و چه نباشند، در زمره جوانان برجسته انقلابی هستند و باید با قدرت به ایفای نقش در سپهر سیاسی کشور ادامه دهند. جریان انقلابی الحمدلله مسیر خوبی را آغاز کرده و می‌توان به آینده این مسیر امیدوار بود.

## گزیده‌های خبر

معاون رئیس‌جمهور:

## امروز هیچ ایرانی فهمیدی از ما مذاکره با امریکانی خواهد

الان زمان مذاکره با امریکا نیست و همه باید در برابر فشارهای دشمن ایستادگی کنیم.

به گزارش تسنیم، محمدباقر نوخت رئیس سازمان برنامه و بودجه ظهر دوشنبه در جلسه شورای برنامه‌ریزی و توسعه استان گلستان اظهار داشت، اکنون در دومین سال یک تحریم بی‌سابقه در تاریخ معاصر قرار داریم. در گذشته اگر تحریم بودیم نفت در برابر غذا بود. به زعم همان دشمنان که تحریم‌مان می‌کردند آنقدر جوانمرد بودند که اجازه فروش نفت برای تأمین غذا و دارو را می‌دادند اما الان جلوی همین را هم گرفته‌اند. وی با گرمیادشت یاد و خاطره سردار شهید سلیمانی گفت: دشمن می‌داند باید از کجا به ما ضربه وارد کند، با اینکه مردم خیلی از چیزها را نمی‌دانند اما حاج قاسم زحمات زیادی برای کمک به کشور کشید. آنچه به عنوان تقدیر و تجلیل از این شخصیت اتفاق افتاد گوشه‌ای از زحمات او بود. اینکه ما چقدر از این تلاش‌ها خبر داشتیم یا اینکه صلواستیم چقدر توانست ابعاد شخصیتی حاج قاسم و اقدامات او را به جامعه منعکس کند، باید به آن توجه کنیم.

وی در بخش دیگر سخنانش با تأکید بر اینکه ما در یک برهه از زمان مذاکره با امریکا را تجربه کردیم، خاطر نشان کرد: ما فشارهایی که دشمنان با تحمیل می‌کنند را تدبیر می‌کنیم و منتظر نخواهیم ماند تا آنان به ما بگویند چه کنیم یا چه کاری انجام ندهیم. در یک برهه از زمان نظام ظلم و ستم به مذاکره با امریکا گرفت و نتیجه‌اش را دیدیم. امروز دیگر هیچ ایرانی وطن پرست و فهیمی از مانی خواهد که با امریکایی‌ها دوباره مذاکره کنیم. کسی نمی‌تواند از ما انتقاد کند یا بگوید که امریکایی‌ها دنبال مذاکره بودند و شما قبول کردید. امروز ما برای افکار عمومی پاسخ درست و روشنی داریم. معاون رئیس‌جمهور و رئیس سازمان برنامه و بودجه تصریح کرد: الان زمان مذاکره نیست، هر کدام از ما در هر جایگاهی که قرار داریم باید ایستادگی کرده و سعی کنیم ضربه‌گیر شویم و فشارها را با تدبیر حل کنیم.

سخنگوی سپاه:

## «حاج قاسم» مسئولیت و حضوری در قرارگاه ثارالله نداشته است

مأموریت اصلی آن شهید گرانقدر در حوزه بیرون‌مرزی و نیروی قدس سپاه و کمک به جبهه مقاومت و مقابله با توطئه‌های دشمن و تروریسم تکفیری علیه ملت‌های منطقه بوده است.

به گزارش سپاه نیوز، سردار رمضان شریف سخنگوی سپاه در واکنش به انتشار توثیتی پیرامون نقش شهید حاج قاسم سلیمانی در ماجرای فتنه ۷۸ و ۸۸ گفت: محتوای توثیت منتشر شده صححت ندارد و حاج قاسم مسئولیت و حضوری در قرارگاه ثارالله نیز نداشته است. سخنگوی سپاه تأکید کرد: مأموریت اصلی آن شهید گرانقدر در حوزه برون‌مرزی و نیروی قدس سپاه و کمک به جبهه مقاومت و مقابله با توطئه‌های دشمن و تروریسم تکفیری علیه ملت‌های منطقه بوده است.